Ne id quidem minimi est momenti, quod commentator ad 64 dicit: φασὶν δὲ ἐστὶν εὐ 'Ελέκων καὶ Χαρίτων ἵερὸν καὶ Ἰμέρον καὶ Μούσῶν (Flach: Glossen und Scholien p. 214). Praeterea, cum etiam ex *Orchomeno* Muelleri (p. 177) sciamus veteres domicilium Gratiarum et Himeri in Helicone posuisse, omnes mythologiae Graeciae peritos non sine causa offendit id, quod hoc loco Helicon, patria Gratiarum et Himeri, confunditur cum Olympo, patria Musarum Olympiarum, de quibus poëta loquitur.

Legamus nunc annotationem ad versum 62: δὲ ν περ βατόν ἔστι τὰς ἐν Ηιερίῃ τέχε πατρὶ μηγεῖσα 62 τυθδὸν (οὖσῃ) ἀπ' ἀχροτάτης κορυφῆς νιφέντος Ὀλύμπου. Hactenus intelligimus verba scholiastae, qui versus 62 una cum 60 et 61 interpretari videtur, sed clausula: λείπει τὸ οὖση, τῇ Ηιερίᾳ δηλοντι intellegi nullo modo potest, nisi versus 62 post 53 ponatur:

53 τὰς ἐν Ηιερίῃ Κρονίδῃ τέχε πατρὶ μηγεῖσα

62 τυθδὸν (οὖσῃ) ἀπ' ἀχροτάτης κορυφῆς νιφέντος Ὀλύμπου.

Ex quo facile colliges, annotationem a quodam vetere grammatico esse profectam, qui versum 62 post 53 legit. Quod autem commentator noster, qui textum iam interpolatione inquinatum ante oculos habuit, annotationem ad textum parum esse aptam non sensit atque eam scholiis suis immiscuit, nemini mirum videtur, qui novit stultitiam Byzantinorum, opera veterum nullo iudicio adhibito compilantium.

Causa fuit interpolationis tam molestiae versus 62 casu aliquo post 61 delapsus. Verba enim:

τυθδὸν ἀπ' ἀχροτάτης κορυφῆς νιφέντος Ὀλύμπου

secum traxerunt versum subsequentem, qui aliter huc irrepare non potuit:

Ἐνθα σφιν λιπαροῖ τε χοροὶ καὶ δώματα καλά.

Deinde aliquis, qui Gratias et Himerum in Helicone prope Musas habitasse scivit, subiecit tres versus:

πάρ δ' αὐτῆς Χάριτές τε καὶ Ἰμερος οἰκί' ἔχουσιν
ἐν θαλίγες ἐρατήν δὲ διὰ στόματ' ὅσσαν ίεῖσαι
μέλπονται πάντων τε νόμους καὶ ἡθεα κεδνά,

tum aliis, qui verbum πάντων supplere voluit, addidit:

ἀθανάτων κλείουσιν, ἐπήρατον δόσσαν ίεῖσαι,

ex quo orta est tautologia tam molesta, ut verisimile videatur eam a poëta admodum recenti atque inepto esse profectam.

Quae cum ita sint, nos satius ducimus versum 62 post 53 ponere atque non solum versus 64—67, sed etiam 63 eiicere.

Vs. 218—219.

Κλωθώ τε Λάχεσίν τε καὶ Ἀτροπον, αἵτε βροτοῖσι
γεινομένοισι διδοῦσιν ἔχειν ἀγαθόν τε κακόν τε.

Versus eiiciunt: Goettling (217—222), Paley, Schoemann, Koechly, Flach, Rzach — defendit: Welcker.

Iam pridem criticos mythologiae Graecae peritos offendit, quod in Theogonia de duobus Parcarum generibus legimus. Nam versibus 217—219 tres Parcae, Clotho Lachesis et Atropos e Nocte sine marito natae, versibus autem 904—906 Iovis et Themidis filiae dicuntur.